



آشتی آنکارا و تل‌آویو در سایه باج اردوغان به اسرائیل



گروه بین‌المللی: ترکیه روز دوشنبه توافق عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را بعد از امتیازدهی‌اش درباره پرونده نوار غزه، رسماً اعلام کرد. این اتفاق بعد از مذاکرات ۳ ساله با حمایت واشنگتن برای پایان دادن به بحران حاصل شده میان دو طرف است. بحران دو طرف مربوط به کشته شدن فعالان ترک طرفدار فلسطینی‌ها توسط نیروی دریایی اسرائیل است که تلاش داشتند محاصره دریایی نوار غزه را در سال ۲۰۱۰ بشکنند. به گفته منابع آگاه، براساس بندهای این توافقنامه، محاصره نوار غزه به دست اسرائیل لغو خواهد شد اما به ترکیه این امکان داده می‌شود که کالاها و کمک‌هایی را از طریق بندر اسدود اسرائیل به نوار غزه انتقال دهد. براساس این توافقنامه، ترکیه متعهد شده تمام کفیرخواست‌های قضایی علیه ارتش اسرائیل و سربازانش را لغو کرده و اسرائیل نیز باید به قربانیان کشتی مرمره آبی غرامت بپردازد. به گفته منابع، اسرائیل با درخواست ترکیه برای پرداخت ۲۱ میلیون دلار غرامت به خانواده‌های این قربانیان موافقت کرده است. قرار است این توافقنامه چهارشنبه در کابینه امنیتی اسرائیل برای تصویب مطرح شود. ترکیه و اسرائیل قبل از پایان سال گذشته میلادی طی دیداری محرمانه میان رئیس موساد اسرائیل و معاون وزیر خارجه ترکیه در سوییس بر تقویت روابط دو جانبه و بازگشت سفرا توافق کردند. وزیر انرژی رژیم صهیونیستی اعلام کرد این توافق شامل هیچ‌گونه امتیازدهی از سوی اسرائیل نیست و تسهیلاتی به حماس نمی‌دهد. این توافق شامل بندهای امنیتی از جمله از سرگیری هماهنگی میان دو طرف درباره مسائل اطلاعاتی است که هنوز برخی از آنها علنی نشده است. این توافق شامل ۸ بند است از جمله بازگشت سفیر اسرائیل به آنکارا است. همچنین بر اساس این توافق، به ترکیه اجازه داده می‌شود نیروگاه تولید برق و بیمارستان در غزه احداث کند. ترکیه متعهد به توقف روابطش با جنبش حماس نشده اما نباید به این جنبش اجازه بدهد به حملات موشکی و فعالیت خصمانه علیه اسرائیل بپردازد و بانک‌ها از کمک‌های صلح‌گراوری از رهبران حماس به ترکیه را فراهم نیاورد. این توافق شامل یک پیوست امنیتی است که ماهیت فعالیت میان دو طرف در مرحله آتی از جمله فعالیت‌های حماس در خاک ترکیه را مشخص می‌کند. مسؤولان اسرائیلی می‌گویند توافق با ترکیه شامل تعهد اسرائیل به حمله به غزه و ترویر رهبران حماس از جمله اسماعیل هتیه نیست. ناظران معتقدند انزوای ترکیه به خاطر دخالتش در عراق و سوریه باعث شد سریع پرچم صلح با رژیم اسرائیل را بالا ببرد. بویژه با توجه به وضعیت نامناسب روابط ترکیه با همسایگانش، آنکارا نیز به صلح جدیدی با تل‌آویو با توجه به منافع مشترک دو طرف داشت.

قدس

اشغال مسجدالاقصی پیش از روز قدس و شب‌های قدر
دومین روز پیاپی اشغال مسجدالاقصی توسط نظامیان صهیونیست این بیم را به وجود آورده که اشغالگران قصد جلوگیری از برگزاری مراسم روز قدس در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را دارند. به گزارش‌های میدانی، مأموران اسرائیلی دیروز برای دومین روز متوالی بعد از یورش به مسجدالاقصی درهای مصلائی قدیمی را بستند و با جوانان فلسطینی در گیر شدند. این در حالی است که روز یکشنبه نیز در پی یورش شهرکنشین صهیونیست به این مسجد و شلیک گلوله‌های صوتی و پلاستیکی نیروهای اشغالگر اسرائیل، تعدادی از نمازگزاران زخمی و تعدادی نیز با زناشت شده بودند. در حالی که این اقدامات صهیونیست‌ها مشخصاً با نزدیک شدن به آخرین جمعه ماه مبارک رمضان و روز جهانی قدس صورت می‌گیرد، خطیب مسجدالاقصی فلسطینیان را به حضور گسترده در این مکان مقدس و شهر اشغالی قدس فراخواند. همچنین فلسطینیان این بیم را دارند که اسرائیلی‌ها به مراسم شب قدر در قیله‌گاه نخست مسلمانان تعرض کنند. مراسمی که بر پایه باورهای اهل سنت به زمان نزول قرآن کریم در روزهای ۲۷ و ۲۸ ماه رمضان و به شکل نمازهای طولانی همراه با تلاوت آیات الهی ادا می‌شود. نیروهای اشغالگر به بهانه «حفظ امنیت شهر بیت‌المقدس در ماه رمضان» در محله‌ها و خیابان‌های قدس اشغالی استقرار پیدا کرده و موانع نظامی در کوچه‌ها و خیابان‌های بخش قدیمی قدس قرار داده‌اند.

پیام اتحادیه اروپایی برای عضویت اسکاتلند خارج از مدار انگلیس

آغاز تجزیه بریتانیا و تفرقه اروپا



پازل

پیروزی بی‌فایده محافظه‌کاران اسپانیا
حزب محافظه‌کار حاکم بر اسپانیا به‌رغم پیروزی مجدد در انتخابات پارلمانی تکراری روز یکشنبه در این کشور، باز هم از تشکیل دولت عاجز ماند. حزب راست‌گرای مردمی به رهبری ماریانو راخوی، نخست‌وزیر موقت با کسب ۱۴ کرسی بیشتر نسبت به انتخابات پاییز گذشته و کسب ۳۳ درصد آرا، تعداد کرسی‌های خود را به ۱۳۷ کرسی افزایش داد. در مقابل اگرچه حزب سوسیالیست کار در ادامه سقوط خود ۵ کرسی دیگر را از دست داد همچنان با ۸۵ کرسی، قدرت اول جناح چپ باقی ماند. ائتلاف پودموس (می‌توانیم) به رهبری پابلو ایگلاسیاس هم همان ۷۱ کرسی خود را حفظ کرد و جایگاه خود را در جناح چپ تثبیت کرد. راخوی در سخنرانی جشن پیروزی محافظه‌کاران مدعی شد باید به عنوان رهبر حزب پیروز از سوی پادشاه اسپانیا مامور تشکیل کابینه جدید شود اما با توجه به لزوم کسب دست‌کم ۱۷۶ کرسی، محافظه‌کاران حتی در صورت ائتلاف با حزب راست میانه سیودادانوس (شهروندان) نیز نخواهند توانست اکثریتی پارلمانی برای به دست گرفتن دولت تشکیل دهند و ابهام قدرت در اسپانیا ادامه خواهد یافت.

زلزله سیاسی لندن و استقلال اسکاتلند
با اعلام استعفای دیوید کامرون از مقام نخست‌وزیری و طبعاً ریاست توری‌ها (حزب محافظه‌کار)، این انتظار در حزب رقیب کارگر هم به وجود آمده بود تا ریاست آن جرمی کوربین که به عنوان رئیس دولت سایه (پوزیسیون) شناخته می‌شود نیز در اقدامی مشابه کنار رود. مخالفان کوربین با این بهانه که او موضع رسمی حزب برای باقی ماندن در اتحادیه اروپایی را چندان جدی نگرفته، کودتایی درون حزبی علیه او راه انداختند اما کوربین تسلیم نشد. «هیلاری برن» از اعضای کابینه سایه که کوربین را ناکارآمد خوانده و عامل تماس با دیگر وزرا برای خروج از کابینه بود توسط رهبری حزب برکنار شد و متعاقب آن نیز او برای ۱۰ وزیر مستعفی جایگزین‌هایی معرفی کرد. با این وجود نشانه‌های ادامه زلزله سیاسی در هر ۲ حزب اصلی دیده می‌شود که بیش از هر چیز بر افول اقتدار حکومت مرکزی لندن تأثیر می‌گذارد. نشانه



۲۵ کشته و زخمی در انفجارهای لبنان

صبح دوشنبه ۴ عامل انتحاری وابسته به گروه تروریستی تکفیری داعش - شاخه لبنان پس از نفوذ به منطقه مرزی القاع در غرب این کشور جلیقه‌های حامل مواد منفجره همراه خود را منفجر کردند. رسانه‌ها اعلام کردند که انفجار اول ناشی از انفجار بمب در مرکز گمرک مرزی و ۳ انفجار بعدی توسط عاملان انتحاری صورت گرفته است. خبرنگار سایت النشرة لبنان نیز تصریح کرد که حوالی ساعت ۴ صبح به وقت محلی بود که یک بمب در شهرک القاع در نزدیکی یک مرکز نظامی منفجر شد و بعد از ۱۰ دقیقه و تجمع ساکنان منطقه، ۳ عامل انتحاری خود را در میان جمعیت منفجر کردند که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی شد که به بیمارستان‌های هرمل منتقل شدند. طبق این گزارش، عاملان انتحاری داعش دست به این انفجارها زده‌اند که در جریان آن ۶ نفر کشته و دست‌کم ۱۹ نفر دیگر زخمی شدند.

تأمین امنیت شب‌های قدر عربستان توسط کمیته‌های مردمی

شیعیان عربستان سعودی در احسا و قطیف به مناسبت سالگرد ضربت خوردن و شهادت حضرت علی(ع)، در مساجد و حسینیه‌ها به برگزاری مراسم عزاداری و احیا پرداختند که به همت کمیته‌های مردمی امنیت این مراسم تأمین شد. شیعیان عربستان به همین مناسبت در شبکه‌های اجتماعی نیز مراتب ادرات خود را به مولای متقیان ابراز داشته‌اند. مسجد امام علی(ع) در شهر القدح در منطقه القطیف شرق عربستان خرداد ماه سنال گذشته شاهد یک عملیات انتحاری بود که در آن ده‌ها نفر شهید و مجروح شدند.

پیش‌تاری کلینتون بر ترامپ

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد هیلاری کلینتون دموکرات با اختلافی چشمگیر از دونالد ترامپ جمهوری‌خواه پیشی گرفته و حتی در یکی از نظرسنجی‌های ملی میزان پیش‌تاری‌اش ۲ رقمی ذکر شده است. نظرسنجی جدید روزنامه واشنگتن پست و ای‌بی‌سی نیز پیش‌تاری هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا را ۱۲ درصد عنوان کرده‌اند و کلینتون دموکرات با ۵۱ درصد رای در مقابل ۳۹ درصد رای از دونالد ترامپ جلو افتاده است. دقیقاً نظرسنجی مشابهی هم ماه گذشته انجام شده بود.

ماه «مبارزه با امپریالیسم آمریکا» در کره شمالی

ده‌ها هزار تن از مردم کره شمالی در تظاهرات ضد آمریکایی در پیونگ یانگ در بزرگداشت ماه «مبارزه با امپریالیسم آمریکا» گرد هم آمدند. این تظاهرات هر سال در ماه ژوئن برگزار می‌شود که برای بزرگداشت سالگرد جنگ کره در ۲۵ ماه ژوئن ۱۹۵۰ است. کره شمالی مدعی است این جنگ از سوی آمریکا آغاز شده است. در این میان از سوسیالیست‌های بن‌حوائی این کشور «گر آمریکا امپریالیست حمله کند، ما آنها را محو خواهیم کرد» و «باید از کمیته مرکزی حزب کارگر به رهبری کیم جونگ اون با جان و دل دفاع کنیم» در دست داشتند.

کارزار شام

افطار بشار اسد در جمع ارتشیان سوریه



گروه بین‌المللی: رئیس‌جمهور سوریه شامگاه یکشنبه در ضیافت افطار با نیروهای ارتش سوریه و نیروهای مسلح در فرودگاه مرج‌السلسطان در غوطه شرقی دمشق حضور یافت. صفحه رسمی بشار اسد در پایگاه اجتماعی فیسبوک تصویری از او منتشر کرد که همراه با عناصر ارتش سوریه در فرودگاه مرج‌السلسطان در حال صرف افطار است. بشار اسد پس از افطار کردن در کنار نیروهای ارتش گفت: این گوارترین افطاری بود که در مراسم عزادای خودم خوردم. ارتش سوریه ۲۴ آذرماه سال ۹۴ مرج‌السلسطان و فرودگاه نظامی آن در حومه دمشق را بعد از درگیری با تروریست‌های جبهه النصره و جیش‌الاسلام آزاد کرد. این منطقه، یک منطقه استراتژیک و راه ارتباطی بین تعدادی از روستاها و شهرک‌ها در غوطه شرقی دمشق به شمار می‌رود.

ماینفست شکست کاخ سفید در سوریه بایدن: نیروهای ما با النصره همکاری می‌کنند!



معاون رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگویی مهم با مجری معروف شبکه بلومبرگ اعتراف کرد که واشنگتن هیچ راه عملیاتی برای زدن بشار اسد از قدرت ندارد. جو بایدن در حرفه‌هایی که بوی اعتراف به شکست حاکمان فعلی کاخ سفید در بحران‌های خاورمیانه می‌دهد، رسماً اعلام کرد که آمریکا نمی‌تواند روی متحد عرب‌اش در منطقه یعنی سعودی به چشم یک مبارز «بای کار» در جنگ‌های نیابتی حساب کند و در عین حال محمد بن‌سلیمان را حتی با اینکه از او به عنوان گزینه جدید پادشاهی در ریاض یاد می‌شود، تلویحاً به یک آدم خیال‌پرداز تشبیه کرد. نگرانی کاخ سفید همچنین به تفرقات بالای متحدان منطقه‌ای آمریکا از جمله عربستان و ترکیه اعتراض کرد و گفت: «دنیا آماده است که کنار گود بنشیند و بگوید خب آمریکا لنگش کن!» او به رهبران ترکیه نیز کنایه زد که اگر می‌توانند خودشان در سوریه منطقه پرواز ممنوع ایجاد کنند. معاون اواما گفت: «به آنها (سران ترکیه) گفتیم که شما خودتان عضو ناتو هستید. شما دقیقاً در مرز (با سوریه) قرار دارید، شما این هواپیماهای لوکس را دارید، چرا از آنها استفاده نمی‌کنید؟ و آنها سکوت کردند. من گفتم که شما نمی‌خواهید خودتان وارد عمل شوید، نمی‌خواهید خودتان کسی باشید که این کار را انجام می‌دهد.» او نه تنها ایجاد منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه را به خاطر هزینه زیاد مالی و مخالفت اتاق عملیات ناتوگن منفی دانست بلکه رسماً اعتراف کرد که هیچ راهکار دیپلماتیک برای کنار گذاشتن رئیس‌جمهور سوریه از قدرت برای غرب باقی نمانده است. بایدن گفت: «قطور می‌خواهیم اسد را کنار بزنیم؟ می‌گویید از موشک‌های تاماهاوک استفاده کنید. یعنی از ما می‌خواهید که اعلام جنگ کنیم؟ خب! پس عراق را در نظر بگیرید، آیا قرار است باز هم ۱۰۰ هزار نیرو به آنجا (سوریه) اعزام کنیم؟ این چیزی است که از من می‌خواهید؟

فلوجه کاملاً آزاد شد مقصد بعدی، موصل



حال پاکسازی مناطق باقیمانده فلوجه از افراد مسلح گروه تروریستی داعش و خشتی کردن بمب‌های کار گذاشته شده توسط تروریست‌ها در ساختمان‌ها و سایر مناطق و مسیرهای آزاد شده، هستند. در همین راستا خالد العبدی، وزیر دفاع عراق در صفحه توییتر خود اعلام کرد نزدیک به ۹۰ درصد شهر فلوجه پس از آزادسازی از تروریست‌های داعش قابل سکونت است. وی تأکید کرد تروریست‌های داعش دیگر نمی‌توانند همانند الرامادی یا سنجار، مناطق مسکونی را هدف قرار دهند. وزیر دفاع عراق ادامه داد: طی عملیات آزادسازی شهر فلوجه ۱۸۰۰ تروریست داعشی کشته شده‌اند و نیروهای مبارزه با تروریسم، در ۲ روز آینده امنیت شهر را به نیروهای پلیس محلی واگذار خواهند کرد. تا مدت‌ها پیش سخن از آزادی فلوجه بود، رویایی که بسیاری از ناظران و مفسران آن را دور از دسترس می‌دانستند، از این رو شادی این پیروزی در این درگیری کمی فراتر از حد معمولی بود، زیرا معتقدند آزادسازی فلوجه مانند بریدن سر آفتی و روزنه‌ای برای آزادی سایر شهرها بویژه موصل است. **انتقام طبیعت از داعشی‌ها**
در پی شکست و فرار عناصر داعش از فلوجه، رود فرات از این تروریست‌ها که مردم را در این رود غرق می‌کردند، انتقام گرفت و شماری از آنها را بلعد. طبق اعلام یک منبع امنیتی عراقی، عناصر تروریست داعش، شنبه‌شب، پس از شکست سنگینی که در فلوجه خوردند سعی کردند از سمت منطقه الجولان در شمال فلوجه از رود فرات بگذرند تا به منطقه ازرقیه فرار کنند اما در امواج خروشان فرات غرق شدند و به این ترتیب، پیروزی بزرگ نیروهای عراقی در فلوجه کامل شد. این منبع که خواست فاش نشود، خاطرنشان کرد: در پی کشته شدن ده‌ها تن از اعضای داعش در حمله سه‌جانبه نیروهای عراقی به فلوجه، سرکرده‌های داعش به آنها دستور فرار به منطقه ازرقیه را دادند اما با غرق شدن شماری از آنان در رود فرات، میان سرکرده‌ها و عناصر داعش، اختلاف و درگیری در گرفت.